
www.mevzuattakip.com.tr

Vergi İadesi Kapsamına Giren Mal Ve 
Hizmet Alımlarının Tesbiti Hakkında 
Karar

Vergi iadesi uygulamasında, vergi iadesi kapsamına giren mal ve hizmet 
alımlarının yeniden tesbiti hakkında ekli kararın yürürlüğe konulması; Maliye 
ve Gümrük Bakanlığı'nın 16/12/1985 tarihli ve 80171 sayılı yazısı üzerine 
2/2/1984 tarihli 2978 sayılı Kanunun 3158 sayılı kanunla değişik 1 inci 
maddesine göre, Bakanlar Kurulu'nca 20/12/1985 tarihinde kararlaştırılmıştır.

VERGİ İADESİ KAPSAMINA GİREN MAL VE HİZMET ALIMLARININ TESBİTİ 
HAKKINDA KARAR

 

B.K.K. No: 85/10181

Resmi Gazete Tarihi: 26/12/1985

Resmi Gazete Sayısı: 18970

1 _ 2978 sayılı Kanunun 3158 sayılı Kanunla değişik 1 inci maddesinin son fıkrasının, 
verdiği yetkiye dayanılarak, vergi iadesi kapsamına giren mal ve hizmet alımları yeniden 
tesbit edilmiştir.

2 _ Aşağıda yazılı mal ve hizmet alımları vergi iadesine tabi tutulur.

a) (88/13382 sayılı B.K.K.'nın 1'inci maddesiyle değişen bent) Dayanıklı tüketim 
mallarının bakım ve onarım giderleri.

(Belgede gösterilen harcama sadece, dayanıklı tüketim mallarına ait parça alımına ilişkin 



bir harcama ise, bu harcama vergi iadesi kapsamına girmez.)

b) (90/1183 sayılı B.K.K.'nın 1'inci maddesiyle değişen bent) Yiyecek ve içecek giderleri 
(Şehir şebekesine bağlı su alım bedelleri ile sigara ve alkollü içkiler ve bira hariç)

c) (90/1183 sayılı B.K.K.'nın 1'inci maddesiyle değişen bent) İkamet edilen konuta ait 
yakacak giderlerinin (mazot alımı hariç) tamamı ile kira giderinin % 20'si.

(İkamet edilen konuta ait kira bedelinin % 20'sinin vergi iadesine konu harcama olarak 
nazara alınabilmesi için, kiralayan ile yapılan kira mukavelesinin bir örneği "fotokopisi" 
ve kira ödemelerine ilişkin kiralayanın vereceği bir belge veya bankalar aracı kılınmak 
suretiyle kira ödenmekte ise bankalarca verilecek makbuz ile belgelendirilmesi gerekir. 
Kira tutarı değişmediği sürece kira mukavelesinin örneğinin bir defa ibrazı yeterlidir.)

d) Her türlü giyim giderleri.

e) Sosyal güvenlik kurumları veya işverenler tarafından karşılanmayan her türlü sağlık 
giderleri.

f) Her türlü eğitim, öğretim anaokulu ve kreş giderleri.

g) Vekâlet ücretleri.

h) (88/13382 sayılı B.K.K.'nın 1'inci maddesiyle değişen bent) Karayolu ile yapılan yolcu 
ve yük taşıma giderleri.

(Başlama ve bitme noktası Türkiye sınırları içinde olan ve karayolu ile yapılan taşımalar 
bu kapsamdadır. Ancak büyük kent, şehir ve kasaba belediyelerinin sınırları içinde 
yapılan yolcu taşımaları ile araba kiralamaları bu kapsama girmez.)

ı) Otel, motel ve pansiyonlara ödenen konaklama ücretleri.

j) Tiyatro, sinema ve konser verilen yerler gibi mahallere yapılan giriş ücreti ödemeleri.

(Tiyatro, sinema, konser salonu, plaj, yüzme havuzu gibi eğlence ve istirahat yerlerine 
girilmesi amacıyla ödenen bilet bedeline ait harcamalar.)

k) Temizlik madde ve malzemeleri alımları, her türlü kadın ve erkek tuvalet ve itriyat 
madde ve malzemesi alımları (kolonya dahil) ile kozmetik maddelerin alımları, çiçek 
alımları, kuaför ve berberlere ödenen ücretler, fotoğraf film ve tab ücreti, fotokopi ücreti, 
ampul, floresan ampul ve pil alımları, teyp ve video kaset kiralanması karşılığı ödenen 
ücretler, likit petrol gazı (LPG) alımları, konutların boya ve badana (duvar kağıdı dahil) 



giderleri ile parça alımları hariç olmak üzere elektrik ve su tesisatı tamiratı için yapılan 
ödemeler.

l) Altın, gümüş ve platin, kıymetli taş (pırlanta, felemenk, yakut, zümrüt gibi), yarı 
kıymetli taş (akik, kehlibar, kara kehlibar), tabii ve suni inci alımları, bunlardan mamul 
her türlü ziynet eşyası ve her türlü mücevherat alımları ile taklit süs eşyası alımları 
tutarının % 20'si,

(Bunlardan mamul mutfak eşyaları ile dayanıklı tüketim malı niteliğindeki eşyalar bu 
gruba dahildir.)

m) (89/14387 sayılı B.K.K. ile kaldırılmıştır.)

n) (88/13382 sayılı B.K.K.'nin 1'inci maddesiyle eklenen bent) Ticari, zirai ve mesleki 
kazancı dolayısıyla gelir vergisi mükellefi olanlar ile götürü usulde vergilendirilen 
ücretliler ve yıllık dönemler itibariyle vergi iadesinden yararlanan ücretliler, bir döneme 
ait hak kazandıkları vergi iadesini, vergi iade dönemini takip eden 6 aylık süre içinde, 
ilgili vergi dairesinden almadıkları takdirde, bu hakları düşer.

3 _ Bu kararda belirtilen ve vergi iadesine esas harcama olarak kabul edilen mal ve 
hizmet alımlarının, ticari, zirai ve mesleki kazanca ilişkin olmaması gerekir. Ticari, zirai ve 
mesleki kazancın elde edilmesine ilişkin olarak yapılan her türlü mal ve hizmet alımları 
vergi iadesine tabi tutulmaz.

4 _ Dayanıklı tüketim malı niteliğinde olan otomobil, motorlu bisiklet gibi özel binek 
araçları ve her türlü deniz (yat, kotra ve her türlü tekneler) araçları ile bunların bakım ve 
onarım giderleri, vergi iadesine konu harcamalar kapsamı dışına çıkarılmıştır.

5 _ Zirai işletmelerde kullanılan traktör ile her türlü tarım araçlar ve gereçlerine ait 
harcamalar, ticari ve mesleki kazanca ilişkin her türlü araç ve gereçler, kamyon, 
kamyonet , triportör, yük- yolcu motosikletleri gibi araçlar ile bunların bakım ve onarım 
giderleri vergi iadesine tabi tutulmaz.

6 _ Gayrimenkul alımları ile binaların 2 nci maddede de belirtilen boya ve badana 
giderleri dışındaki bakım ve onarım giderleri, binalara yapılan kalorifer ve benzeri 
nitelikteki tesisata ait giderler ile her türlü inşaat malzemesine ait harcamalar vergi 
iadesine tabi tutulmaz.



7 _ Vergi iadesine konu harcamalara ilişkin olarak daha önce çıkartılan Bakanlar Kurulu 
Kararları ile Bakanlar Kurulu Kararlarının vergi iadesine konu harcamalara ait hükümleri 
yürürlükten kaldırılmıştır.

Ek Madde 1 _ (91/2113 sayılı B.K.K. ile eklenen madde) (91/2278 sayılı B.K.K. ile ek 
1'inci madde hükmü yeni bir düzenleme yapılıncaya kadar uygulanmaz) Kurumlar 
Vergisi'nden muaf olan kurumlardan yapılan mal ve hizmet alımları vergi iadesi 
kapsamından çıkarılmıştır."

8 _ Bu karar hükümleri 1/1/1986 tarihinde yürürlüğe girer.

 

B.K.K. No                          88/13382

Resmi Gazete Tarihi         15/10/1988

Resmi Gazete Sayısı          19960

2978 sayılı Vergi İadesi Hakkında Kanunun 1'inci maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak, 
vergi iadesi kapsamına giren mal ve hizmet alımlarının tesbitine ilişkin 20/12/1985 tarihli 
ve 85/10181 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Kararın bazı hükümlerinde değişiklik 
yapılması, bazı hükümlerinin kaldırılması ve vergi iadesi uygulamasına dair bazı esasların 
yeniden tesbiti hakkında ekli Kararın yürürlüğe konulması; Maliye ve Gümrük 
Bakanlığı'nın 11/10/1988 tarihli ve 62521 sayılı yazısı üzerine, Bakanlar Kurulu'nca 
13/10/1988 tarihinde kararlaştırılmıştır.

1. (85/10181 sayılı Kararda yerine konmuştur.)

2. Bu karar hükümleri 1 Kasım 1988 tarihinde yürürlüğe girer.

 

B.K.K. No                          89/14387

Resmi Gazete Tarihi         16/08/1989

Resmi Gazete Sayısı          20254

Kapsam                             



Karar Sayısı : 89/14387

Vergi iadesi kapsamına giren mal ve hizmet alımlarının tesbitine ilişkin 20/12/1985 tarihli 
ve 85/10181 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Karar'ın 2 nci maddesine, 13/10/1988 tarihli 
ve 88/13382 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile eklenen (m) bendinin, 1/9/1989 tarihinden 
geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılması; Maliye ve Gümrük Bakanlığı'nın 20/7/1989 
tarihli ve Vİ/53-2176-242/55641 sayılı yazısı üzerine, 2978 sayılı Vergi İadesi Hakkında 
Kanunun değişik 1'inci maddesine göre, Bakanlar Kurulu'nca 1/8/1989 tarihinde 
kararlaştırılmıştır.
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